— 1 —

沈 阳 开 放 大 学

沈阳开放大学关于 2024 年秋季学期
开放教育期末考试安排的通知

沈开大教〔2024〕14 号

各县区分校、直属分校、学院、学习中心：

根据国家开放大学《关于 2024 年秋季学期课程考试安排的

通知》文件精神，现将我校 2024 年秋季学期期末考试安排相关

事宜通知如下：

一、终结性考试相关安排

本次终结性考试分为纸质考试、网络考试、开放性考试等

三种考试形式。

（一）纸质考试安排

1.考试时间和课程

纸质考试时间为 2025 年 1 月 4 日至 5 日，具体纸质考试课

程安排见附件。

2.部分纸质考试类课程考试说明

高级商务英语听说（试卷号 11357）、英语听力（3）（试卷

号 22151）课程的终结性考试均为听力考试。

高级英语听说（2）（试卷号 11356）课程的终结性考试包括

听力考试和口试两个部分，考试成绩各占终结性考试成绩的 50%。

— 2 —

口试在听力考试完成之后进行，每位考生限时 10 分钟（含抽签

后的准备时间）。

国家开放大学提供以上课程听力考试所用光盘和口试所用

题签，沈阳开放大学统一征订。光盘可在支持 WAV 音频格式的

设备上播放，各考点要配备符合要求的放音设备。口试题签袋

内装：考题 3 组，其中一组考题供学生抽签答题用，另两组供

教师评分使用；评分标准 2 份；成绩登记表 4 份。

（二）网络考试安排

1.考试时间和课程

本学期国家开放大学统一组织的网络考试全部基于“一平

台”考试系统进行。平台开放时间为 2024 年 11 月 22 日至 2025

年 1 月 3 日，每天 8:30—20:30。对于同一门网考课程，原则上

每个学生每学期最多有 3 次考试机会，取最高成绩为最终成绩。

具体网络考试课程安排见附件。

2.部分网络考试类课程考试说明

英语听力（1）（试卷号 22149）、英语听力（2）（试卷号 22

150）、韩语听说（1）（试卷号 22593）、韩语听说（2）（试卷号

22594）、韩语听说（3）（试卷号 22595）、韩语语音（试卷号 22

600）课程的终结性考试均为基于“一平台”的听力考试。听力

音频在考试系统中直接播放，考点须为相应的考试机配置耳机

设备。考生在考试时间内自行点击按钮播放听力音频，同时作

答听力试题。听力音频只能播放一次，播放过程中不能暂停、

快进或后退。

（三）开放性考试安排

1.思政课程考试的说明

— 3 —

学生在“一网”教学平台（网址：http://one.ouchn.cn）

完成思政课程的形成性考核和终结性考试。

习近平新时代中国特色社会主义思想概论（试卷号 11319）、

中国近现代史纲要（试卷号 11394）、马克思主义基本原理（试

卷号 11395）、思想道德与法治（试卷号 11550）、毛泽东思想和

中国特色社会主义理论体系概论（试卷号 23959）等五门思政课

程的答卷截止时间为 2024 年 12 月 29 日。

形势与政策课程学习和考试说明。2020 年秋季学期至 2022

年春季学期注册入学的学生，要求学满 4 个学期且每学期成绩

必须达到 60 分及以上，分部（学院）将 4 次合格考试的平均成

绩作为该门课程的最终有效成绩。2022 年秋季学期及以后注册

入学的学生，要求学满 5 个学期且每学期成绩必须达到 60 分及

以上，分部（学院）将 5 次合格考试的平均成绩作为该门课程

的最终有效成绩。形势与政策学生答题截止时间为 2024 年 12

月 29 日。对于拟参加 2025 年 1 月份毕业生审核的学生，学生

作答须在 2024 年 11 月 30 日前完成。

2.部分开放性考试类课程考试说明

习近平总书记教育重要论述研究（试卷号 11524）课程的答

题截止时间为 2024 年 12 月 29 日。

二、形成性考核的形式与时间

本学期形成性考核全部基于“一网”教学平台（网址：

http://one.ouchn.cn）完成。形成性考核分为纸质和网络两种

形式。纸质形成性考核可从“一网”下载形考册电子版并打印

成纸质材料后作答，也可通过纸质形考册作答；网络形成性考

核基于“一网”在线完成。统设必修课程的形成性考核将逐步

http://one.ouchn.cn
http://one.ouchn.cn

— 4 —

取消纸质形式，全部采用网络形式。

所有课程形成性考核任务学生完成的截止时间为 2024 年 1

2 月 29 日。课程形成性考核任务及完成时间详见各课程考核说

明。（有在线形考的课程一律在“一网”上做形考）。

三、其它

1.本学期继续实施部分统设必修课程的“双及格”要求，即

终结性考试成绩和综合成绩须同时及格，课程的考试方为合格。

2.参加纸质考试、网络考试的考生考试前须通过人脸识别

身份核验方可进入考场考试。

3.各考点须在 2025 年 1 月 10 日前完成考后核验工作。

4.随着网络考试规模的扩大，请各考点加大网络考试机房

建设，以满足网络考试组考需求。

5.请各考点部署建立远程视频监控中心，落实考场远程视

频监控要求，逐步实现所有考场远程视频监控全覆盖。

6.网络考试考点原则上需配置固定的公网 IP 地址。考点 IP

地址、考试机、视频监控、“一平台”考试系统操作说明等技术

参数及具体要求由国家开放大学数字化部于2024年 10月 10日

前另行通知。

7.其它未尽事宜另行通知。

附件：2024 年秋季学期考试课程详目表

沈阳开放大学教务处

2024 年 10 月 9 日